








































































Carrera con tabla de salvamento
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 Club Natación Guadalajara
2 MARTIN SANCHEZ, GISELA 2005 Club Natación Guadalajara
3 TORREIRO GUILLIN, HELENA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

4 GONZALEZ HIDALGO, ELENA 2004 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

5 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones

6 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

7 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan

8 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan

9 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S

10 CABEZAS COLINAS, ELSA 2004 Club Salvamento Sada - SASA

11 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan

12 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 LIMA LUACES, CELIA 2005 Club Acuático Umia
15 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento
16 ESTEVE MARTÍNEZ, ANDREA 2004 Club Leucante

17 JUAN LOBATO, SERENA 1996 Club Leucante

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría absoluta femenina 



Carrera con tabla de salvamento
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones

2 ANTÓN MARTÍN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones

3 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones

4 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara
5 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

6 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones

7 BARRENETXEA PARRA, ERENOITZ 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea

8 DIAZ ALVARADO, GONZALO 1980 Club Tabira Igeriketa Taldea

9 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara
10 MENDEZ GOMEZ, PABLO 1993 Club Salvamento Sada - SASA

11 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA

12 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA

13 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA

14 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 ARRANZ FONTELA, LUIS DAVID 1992 Club A.C.N. Marisma

16 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma

17 CAZORLA REY, IVAN 1983 Club A.C.N. Marisma

18 LLAMOSAS MUÑIZ, HUGO 2005 Club A.C.N. Marisma

19 MAGALLANES GARCIA-VALTIULLE, CAYETANO 2005 Club A.C.N. Marisma

20 SANTOS RABAGO, DIEGO 2004 Club A.C.N. Marisma

21 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
22 ALONSO RUÍZ, FERNANDO 1973 Club A.C.N. Marisma

23 HERRERIA LIAÑO, EDUARDO 1992 Club A.C.N. Marisma

24 RESINES GIL, JUAN 1978 Club A.C.N. Marisma

25 GOMEZ ANTON, SAMUEL 1995 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
26 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
27 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO
28 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante

29 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante

30 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante

31 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Salvamento León
32 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Salvamento León
33 SAN ROMAN ORTIZ, DIEGO 2000 Club A.C.N. Marisma

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría absoluta masculina 



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones

3 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

4 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

5 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

6 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
7 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
8 CAGIGAS PUEYO, INES 2009 Club A.C.N. Marisma

9 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

10 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

11 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera
12 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría juvenil femenina



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones

2 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

3 DUQUE BROUARD, DANIEL 2008 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

4 ESTEVEZ GALVEZ, CARLOS 2008 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

5 LUGO SANCHEZ, LUCAS 2009 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

6 MOKADDEM, ANES 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea

7 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA

8 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan

9 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

10 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA

11 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA

12 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 RUILOBA LAVIN, MARIO 2008 Club A.C.N. Marisma

15 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S

16 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

17 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma

18 CUAIRÁN GARAY, IÑAKI 2009 C.D.E Pacífico Salvamento
19 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría juvenil masculina



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones

2 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones

3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla
4 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla
5 FRANCOS CALVO, ANTÍA 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

6 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

7 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan

8 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
9 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA

10 BARQUIN ALONSO, RAQUEL 2006 Club A.C.N. Marisma

11 CASADO RODRIGUEZ, ANGELA 2006 Club A.C.N. Marisma

12 HERNANDEZ OLIVA, DIANA 2007 Club A.C.N. Marisma

13 SANCHEZ GUTIERREZ, ANDREA 2006 Club A.C.N. Marisma

14 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma

15 GARCÍA VAZQUEZ, IRENE 2007 Club Salvamento Vilagarcía
16 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Multideporte Valladolid

17 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría júnior femenina



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones

2 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones

3 HERNÁNDEZ SOUTO, JAVIER 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

4 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

5 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

6 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones

7 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla
8 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

9 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan

10 CASTELO VARELA, SERGIO 2006 Club Salvamento Sada - SASA

11 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma

13 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma

14 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 Club Salvamento Vilagarcía
15 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Multideporte Valladolid

16 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

17 GARCIA GALAN, JAVIER 2006 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

18 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante

19 VERA CAMPOY, CARLOS 2007 Club Natación Guadalajara

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría júnior masculina



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 TORREIRO GUILLIN, HELENA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

2 GONZALEZ HIDALGO, ELENA 2004 Club Deportivo Shaka Surf Life Saving

3 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

4 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan

5 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan

6 CABEZAS COLINAS, ELSA 2004 Club Salvamento Sada - SASA

7 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan

8 LASARTE FERNÁNDEZ, MARTA 2004 Club Salvamento Sada - SASA

9 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
10 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
11 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía
12 LIMA LUACES, CELIA 2005 Club Acuático Umia
13 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría absoluta femenina 



Ocean
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones

2 ANTÓN MARTÍN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones

3 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones

4 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

5 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones

6 ASIAIN CIFUENTES, IKER 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea

7 DIAZ ALVARADO, GONZALO 1980 Club Tabira Igeriketa Taldea

8 MENDEZ GOMEZ, PABLO 1993 Club Salvamento Sada - SASA

9 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA

10 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA

11 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA

12 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma

14 CAZORLA REY, IVAN 1983 Club A.C.N. Marisma

15 MAGALLANES GARCIA-VALTIULLE, CAYETANO 2005 Club A.C.N. Marisma

16 SANTOS RABAGO, DIEGO 2004 Club A.C.N. Marisma

17 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
18 ALONSO RUÍZ, FERNANDO 1973 Club A.C.N. Marisma

19 HERRERIA LIAÑO, EDUARDO 1992 Club A.C.N. Marisma

20 RESINES GIL, JUAN 1978 Club A.C.N. Marisma

21 GOMEZ ANTON, SAMUEL 1995 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
22 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
23 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO
24 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante

25 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante

26 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Salvamento León
27 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Salvamento León
28 LLAMOSAS MUÑIZ, HUGO 2005 Club A.C.N. Marisma

29 SAN ROMAN ORTIZ, DIEGO 2000 Club A.C.N. Marisma

27 abr. 2024 - 28 abr. 2024 (Playa)
Santander

Listas de inscritos e inscritas
I Spanish Spring Beach Cup

I Copa de España Internacional de Primavera de Playa

categoría absoluta masculina 




